
Órgão de Imprensa Oficial da Administração Pública Direta 
e Indireta, editado pela Secretaria Municipal de Gabinete e 
publicado de acordo com a Lei n.º 3.208, de 11 de junho de 1997.

Renato Carvalho Fernandes
Prefeito Municipal

Maria Cecília de Araujo
Vice Prefeita

Joaquim Fernandes Soares
Secretário Municipal de Gabinete

O conteúdo das publicações é de responsabilidade dos 

órgãos da Administração Direta e Indireta emissores dos atos 
administrativos e encaminhados à Secretaria de Gabinete 

através do email: correiooficial@araguari.mg.gov.br
Fones: (34) 3690-3006 e 3690-3054

Tiragem: Eletrônica

Diagramação:
Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 

Profissional: 19228/MG
Responsável Técnico:

Diogo Machado Cunha e Sousa - Matrícula 227093 - Registro 
Profissional: 19228/MG

Ano 14 Edição 1837 

Palácio dos Ferroviários Pç. Gaioso Neves, 129 Centro Araguari,MG  CEP 38440-001 Tel. (34) 3690-3000

www.araguari.mg.gov.br

DIARIO
OFICIAL

´ Acesse o Diário:

Quarta-feira, 20 de Março de 2024

DIARIO OFICIAL´

ATOS DO CHEFE DO 
PODER EXECUTIVO

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

O Prefeito de Araguari, Estado de Minas Gerais, no uso 
das atribuições legais que lhes são próprias, e com fulcro 
nas disposições contidas na Lei nº 6.238, de 4 de dezembro 
de 2019,

CONSIDERANDO os fatos narrados e documentos 
compilados no Processo Administrativo nº 1214/2024, que 
aponta possível transgressão funcional que teriam sido 
cometidas pela servidora N.L.P., no exercício da função 
pública,

RESOLVE:
Art. 1º Instaurar Sindicância Investigativa para 

apuração dos fatos narrados e documentos compilados 
no Processo Administrativo nº 1214/2024, que aponta 
possível transgressão funcional que teria sido cometida 
pela servidora N.L.P., que no exercício da função pública 
não teria comparecido para realizar trabalho na Comissão 
Especial para Apuração de Possível Inexecução Contratual, 
nos termos da Lei nº 6238, de 4 de dezembro de 2019.

Art. 2º A Sindicância Investigativa será conduzida pela 
Comissão Processante designada pela Portaria nº 005, de 
23 de janeiro de 2020, que terá o prazo de até 90 (noventa) 
dias para conclusão dos trabalhos, podendo ser prorrogado 
por igual período, mediante pedido motivado da presidência 
da Comissão.

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta 
Portaria entra em vigor na data da sua publicação.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUARI, Estado de 
Minas Gerais, 14 de março de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a celebrar 

contrato de trabalho por prazo determinado com ERIKA 
DE ALMEIDA – aprovado (a) em 143º lugar, CUIDADOR 
ESCOLAR (TEMPORARIO), matrícula nº 402.644, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 19/03/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 20 de março de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
JHAQUELYNE VALESKA BARCELOS RIBEIRO MEIRA 
– aprovado (a) em 169º lugar, CUIDADOR ESCOLAR 
(TEMPORARIO), matrícula nº 402.649, em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 20 de março de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
MAYLINE CRISTINE MENDES – aprovado (a) em 167º 
lugar, CUIDADOR ESCOLAR (TEMPORARIO), matrícula 
nº 402.648, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 19/03/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 20 de março de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
GABRIELA DE ASSUNCAO PRATEADO COELHO 
– aprovado (a) em 133º lugar, CUIDADOR ESCOLAR 
(TEMPORARIO), matrícula nº 402.642, em virtude de 

Instaura Sindicância Investigativa para apuração 
de possível transgressão funcional que teriam 
sido cometidas pela servidora público municipal 
N.L.P., dando outras providências.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

PORTARIA Nº 279, DE 14 DE MARÇO DE 
2024.

PORTARIA Nº  687/2024

PORTARIA Nº  688/2024

PORTARIA Nº  690/2024

PORTARIA Nº  691/2024

PORTARIA Nº  689/2024

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado 
com LARISSA MORENO DOS SANTOS OLIVEIRA 
MARQUES – aprovado (a) em 102º lugar, CANTINEIRA 
(TEMPORARIO), matrícula nº 402.641, em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 19/03/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 20 de março de 2024.

Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 20 de março de 2024.



Quarta-feira, 20 de Março de 2024DIÁRIO OFICIAL2 - Araguari, 1837  (14)

ADMINISTRAÇÃO

EDUCAÇÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO ADITIVO 

O Município de Araguari-MG, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
18.829.640/0001-49, com sede na Praça Gayoso Neves, nº 
129 – Bairro: Centro, na cidade de Araguari/MG, comunica 
aos interessados que, formalizou Termo de Convênio para 
Universidade Santa Cecília – UNISANTA e seu mantenedor 
o Instituto Superior de Educação Santa Cecília, pessoa 
jurídica de direito privado, com sede na Rua Oswaldo Cruz, 
n° 266, Bairro: Boqueirão - CEP: 11045-907, Estado de 
São Paulo, inscrita no CNPJ sob n° 58.251.711/0001-19; 
neste ato representado por sua procuradora administrativa 
Cintia Cristina Fernandes, brasileira, portadora do CPF 
nº 133.972128-71, RG nº 22.113.672-1, tendo em vista o 
disposto na Lei nº 13.019/2014, Lei n.º 11.788/2008 e Lei 
Municipal nº 3.577/2001,  O presente Termo de Convênio 
tem prazo de vigência de 05 (cinco) anos, com início em 
19/03/2024 e término em 18/03/2029. Prefeitura Municipal 
de Araguari/MG.

Contratada:  J.P.S. SERVIÇOS OBRAS & 
CONSERVAÇÃO EIRELI -¬¬¬¬CNPJ: 31.005.921/0001-
70 -5º TERMO ADITIVO CONTRATUAL - REAJUSTE AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 164/2021 - PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 114/2021 - PROCESSO N.º 177/2021. 
O objeto do presente termo aditivo é o REAJUSTE 
DE PREÇOS no CONTRATO ADMINISTRATIVO 
N.º 164/2021. O objeto geral é a CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA DE ÁREA 
PERMEÁVEL - SERVIÇOS DE PODA E CAPINA NOS 
CENTROS EDUCACIONAIS MUNICIPAIS, CENTROS 
MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO INFANTIL, SEDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, OFICINA DE 
MANUTENÇÃO, CRIFRA, DEPÓSITO DE MATERIAIS 
PERMANENTES E UAB - UNIVERSIDADE ABERTA 

Por este Termo Aditivo ao Contrato por prazo 
determinado, para atender as situações de necessidade 
temporária de excepcional interesse público celebrado 
com fundamento na Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 
2013, celebrado entre o MUNICÍPIO DE ARAGUARI, com 
sede na Av. Sen. Melo Viana 176 – Goiás, por intermédio 
da Secretaria Municipal de Administração, e o (a) Sr. (a) 
TAWANNE APARECIDA ALVES FARIAS, portador(a) 
do RG nº 21523245 - PC/MG, CPF nº 15006072660, e 
da Carteira de Trabalho nº 8606638 série nº 0040/MG, 
contratado (a) por prazo determinado para a função pública 
de  FARMACEUTICO (TEMPORARIO),  FICA estabelecido 
a prorrogação do Contrato Temporário pelo período de até 
12 meses, a contar de 20 de março de 2024, conforme § 
II do art. 7º da Lei nº 5.283, de 26 de novembro de 2013, 
ressalvada a hipótese de rescisão antecipada, em razão de 
posse de novos servidores aprovados em concurso público 
homologado durante o ano de 2023.

E, por estarem de pleno acordo, assinam ambas as 
partes na presença de duas testemunhas.

Araguari, 20 de março de 2024.

EXTRATO DE CONVÊNIO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

O Município de Araguari-MG, pessoa jurídica de 
direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
18.829.640/0001-49, com sede na Praça Gayoso Neves, nº 
129 – Bairro: Centro, na cidade de Araguari/MG, comunica 
aos interessados que, formalizou Termo de Convênio 
para FACULDADE ANHANGUERA DE UBERLÂNDIA, 
pessoa jurídica de direito, com sede na Rua Avenida dos 
Vinhedos, n° 1200, Bairro: Morada da Colina - CEP: 38411-
159. Estado de Minas Gerais/MG. inscrita no CNPJ sob 
n° 38.733.648/0018-98; neste ato representada por seu 
Excelentíssimo Diretor, de graduação o Prof. Gustavo 
Amoroso da Silva , brasileiro, profissão Diretor de Unidade, 
inscrito no CPF n° 311.114.878-55 e RG n.º 42969573, 
endereço profissional na Av. dos Vinhedos, n° 1200, Bairro 
Morada da Colina, na cidade de Uberlândia, Estado de 
Minas Gerais - CEP: 38411-159, tendo em vista o disposto 
na Lei nº 13.019/2014, Lei n.º 11.788/2008 e Lei Municipal 
nº 3.577/2001,  O presente Termo de Convênio tem prazo 

Contratada: W&M PUBLICIDADE LTDA-EPP- 
CNPJ: 01.527.405/0001-45 - 1º TERMO ADITIVO 
CONTRATUAL - ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO 
- CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 063/2023 - 
ADESÃO N.º 007/2023 - PROCESSO N.º 129/2023. O 
objeto do presente termo aditivo é o ACRÉSCIMO DE 
QUANTITATIVO no CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 
063/2023, no valor de R$ 23.025,00 (Vinte e três mil e vinte 
e cinco reais), correspondente a 25% do valor inicialmente 
contratado, a fim de que possa saldar as notas fiscais 
futuras que serão encaminhadas à CONTRATADA ao 
longo da vigência deste termo aditivo. O objeto geral é a 
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, PREGÃO 
ELETRÔNICO N° 028/2022, PROCESSO LICITATÓRIO 
N° 046/2022, ORIUNDA DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE SAÚDE, OBJETIVADO A CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM JORNAL DE 
GRANDE CIRCULAÇÃO NO ESTADO DE MINAS 
GERAIS, PARA PUBLICAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, e 
fica aditado o quantitativo mediante solicitação/justificativa 
exarada pela contratante/gestora a Secretaria Municipal 
de Administração, que foi devidamente embasado pelo 
Parecer da Assessoria Jurídica do Departamento de 
Licitações e Contratos e passam a fazer parte integrante 
do presente instrumento, bem como os autos do processo 
de ADESÃO n.º 007/2023. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO.

DISTRATO/LOCADOR: GILBERTO CUNHA DE 
RESENDE -TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL 
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 019/2023 - 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023- PROCESSO 
Nº 018/2023 COM INDENIZAÇÃO SUBSTITUTIVA – 
Objeto: O presente termo tem como objeto a RESCISÃO 
AMIGÁVEL do CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 
019/2023 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2023 
- PROCESSO Nº 018/2023, C/C INDENIZAÇÃO 
SUBSTITUTIVA, firmado entre as partes e nos moldes 
do artigo 79, inciso II da Lei de Licitações n° 8.666/1993 
e Lei nº 8.245/91(Lei do Inquilinato), REFERENTE AO 
CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL SITUADO NA 
AVENIDA SENADOR MELO VIANA Nº 691 – BAIRRO 
GOIÁS - NESTA CIDADE, DESTINADO A ABRIGAR 
AS INSTALAÇÕES DO ALMOXARIFADO CENTRAL, 
PARA ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO. Fica rescindido de pleno direito, com 
efeitos a partir de 07/03/2024 - Dotação Orçamentária: 02.0
6...04.122.0002.2015.3.3.90.93 – Ficha: 198 – Fonte: 1500 
- ARAGUARI 18 DE MARÇO DE 2024- SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

RENATO CARVALHO FERNANDES
LEVI DE ALMEIDA SIQUEIRA

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
MOUZANIA ALVES GREGORIO – aprovado (a) em 149º 
lugar, CUIDADOR ESCOLAR (TEMPORARIO), matrícula 
nº 402.646, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 19/03/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 20 de março de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 
NAYARA CRISTIANE ALVES MELCHIADES FERREIRA 
– aprovado (a) em 147º lugar, CUIDADOR ESCOLAR 
(TEMPORARIO), matrícula nº 402.645, em virtude de 
Contratação de Servidores Temporários por Excepcional 
Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 19/03/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 20 de março de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a celebrar 

contrato de trabalho por prazo determinado com RAQUEL 
RAMOS DIAS – aprovado (a) em 150º lugar, CUIDADOR 
ESCOLAR (TEMPORARIO), matrícula nº 402.647, em 
virtude de Contratação de Servidores Temporários por 
Excepcional Interesse Público.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 19/03/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 20 de março de 2024.

O Prefeito Municipal de Araguari, Estado de Minas 
Gerais, usando de suas atribuições legais...

RESOLVE:
 Art. 1º Fica autorizado o Município de Araguari a 

celebrar contrato de trabalho por prazo determinado com 

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

“Autoriza celebrar contrato de trabalho por prazo 
determinado, com a pessoa que menciona”.

PORTARIA Nº  692/2024

PORTARIA Nº  693/2024

PORTARIA Nº  694/2024

PORTARIA Nº  695/2024

RAYSSA VITORIA DIAS JOSE – aprovado (a) em 140º 
lugar, CUIDADOR ESCOLAR (TEMPORARIO), matrícula 
nº 402.643, em virtude de Contratação de Servidores 
Temporários por Excepcional Interesse Público.

 Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta 
portaria, entra em vigor nesta data, com a produção de 
seus efeitos a contar de 19/03/2024.

Gabinete do Prefeito Municipal de Araguari, Estado de 
Minas Gerais, 20 de março de 2024.

de vigência de 05 (cinco) anos, com início em 19/03/2024 
e término em 18/03/2029. Prefeitura Municipal de Araguari/
MG.



Quarta-feira, 20 de Março de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1837  (14) - 3

INFRAESTRUTURA

INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

Contratada:  ALEX MACHADO NUNES & CIA 
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP- CNPJ: 11.286.215/0001-37 
-2º TERMO ADITIVO CONTRATUAL DE QUANTITATIVO 
DO CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 051/2022 – 
PREGÃO PRESENCIAL N.º 010/2022 – PROCESSO 
N.º 019/2022. O objeto do presente termo aditivo é o 
ACRÉSCIMO DE QUANTITATIVO no CONTRATO 
ADMINISTRATIVO N.º 051/2022, no valor de R$569.500,00 
(quinhentos e sessenta e nove mil e quinhentos reais), 
correspondente a 25% do valor inicialmente contratado, a 
fim de que possa saldar as notas fiscais futuras que serão 
encaminhadas à CONTRATADA ao longo da vigência 
deste termo aditivo. O objeto geral é a CONTRATAÇÃO DE 
PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
DE CONSERVAÇÃO DE PAVIMENTOS VIÁRIOS - ‘’TAPA 
BURACOS’’ - POR TONELADA, COM APLICAÇÃO DE 
CONCRETO BETUMINOSO USINADO À QUENTE - 
C.B.U.Q. NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI E DISTRITOS 
DE AMANHECE E PIRACAÍBA, CONFORME 
EXIGÊNCIA DO TERMO DE REFERÊNCIA, e fica aditado 
o quantitativo mediante solicitação/justificativa exarada 
pela contratante/gestora sendo à Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, que foi devidamente analisada pelo Parecer 
da Procuradoria Geral do Município e passam a fazer parte 
integrante do presente instrumento, bem como os autos 
do processo de pregão presencial nº 010/2022. Araguari 
26 de janeiro de 2024. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
INFRAESTRUTURA.

FORNECEDOR: FIA COMERCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA - CNPJ n.º. 40.724.582/0001-
73 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 - RP Nº 024/2023- 
PROCESSO Nº 083/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS) 
PARA ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA 
MUNICIPAL E DAS UNIDADES DE SAÚDE DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI 
– MG,, especificado(s) no(s) item(ns) 1.2 do Termo de 
Referência, anexo I do edital de Pregão nº 032/2023, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição. Vigência: 
12/03/2024 à 12/05/2024, perfazendo um valor global de: 
R$ 48.585,00 (quarenta e oito mil quinhentos e oitenta 
e cinco reais). Ficha 508 - Dotação Orçamentária 02.11. 
10.303.0017.2095.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 780 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 814 - Dotação Orçamentária 02.22. 
10.303.0028.2095.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 507 - Dotação Orçamentária 02.11. 
10.302.0028.2460.3.3.90.91.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde.  Araguari (MG), 12 de março de 2024 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

FORNECEDOR: LUCAS LORENZO COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ n.º. 21.035.519/0001-
85 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2023- RP Nº 066/2023 
PROCESSO Nº 226/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE PNEUS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS 
VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO SETOR DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, especificados no Anexo do Termo 
de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 093/2023, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição- Vigência: 
14/03/2024 à 14/03/2025, perfazendo um valor global de: 
R$4.400,00 (quatro mil e quatrocentos reais). Ficha 320 - 
Dotação Orçamentária 02.08..12.361.0006.2050.3.3.90.3
0.00 – Fonte de Recurso: 1.500-Recursos não vinculados 
de impostos e Ficha 310 - Dotação Orçamentária 02.08..1
2.122.0002.2235.3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 1.550. 
Araguari (MG), 14 de março de 2024 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

FORNECEDOR: MGB PNEUS IMPORTAÇÃO E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA- CNPJ n.º. 20.183.508/0001-
80 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 090/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2023- RP Nº 066/2023 
PROCESSO Nº 226/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE PNEUS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS 
VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO SETOR DE 
TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA MUNICIPAL 
DE EDUCAÇÃO, especificados no Anexo do Termo 
de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 093/2023, 
que é parte integrante desta Ata, assim como a proposta 
vencedora, independentemente de transcrição- Vigência: 
14/03/2024 à 14/03/2025, perfazendo um valor global de: 
R$ 171.342,00 (cento e setenta e um mil e trezentos e 
quarenta e dois reais). Ficha 320 - Dotação Orçamentária 
02.08..12.361.0006.2050.3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 
1.500-Recursos não vinculados de impostos e Ficha 310 - 
Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.2235.3.3.90.30.
00 – Fonte de Recurso: 1.550. Araguari (MG), 14 de março 
de 2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

FORNECEDOR: DISTRIBUIDORA FATURETO 
LTDA- CNPJ n.º. 23.716.372/0001-14 - ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 088/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
093/2023- RP Nº 066/2023 PROCESSO Nº 226/2023 
– Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL 
E FUTURA AQUISIÇÃO DE PNEUS DESTINADOS À 
MANUTENÇÃO DOS VEÍCULOS PERTENCENTES 
À FROTA DO SETOR DE TRANSPORTE ESCOLAR 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, 
especificados no Anexo do Termo de Referência, 
anexo I do edital de Pregão nº 093/2023, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição- Vigência: 14/03/2024 à 
14/03/2025, perfazendo um valor global de: R$ 47.158,24 
(quarenta e sete mil, cento e cinquenta e oito reais e vinte 
e quatro centavos). Ficha 320 - Dotação Orçamentária 02
.08..12.361.0006.2050.3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 
1.500-Recursos não vinculados de impostos e Ficha 310 - 
Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.2235.3.3.90.30.
00 – Fonte de Recurso: 1.550. Araguari (MG), 14 de março 
de 2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

FORNECEDOR: AUGUSTO PNEUS LTDA- CNPJ n.º. 
35.809.489/0001-21 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
089/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 093/2023- RP Nº 
066/2023 PROCESSO Nº 226/2023 – Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO 
DE PNEUS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DOS 
VEÍCULOS PERTENCENTES À FROTA DO SETOR 
DE TRANSPORTE ESCOLAR DA SECRETARIA 

Contratada: ALEX MACHADO NUNES & CIA 
CONSTRUÇÕES LTDA - EPP- CNPJ: 11.286.215/0001-
37 -3º TERMO ADITIVO CONTRATUAL – 
PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA DO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 051/2022 – PREGÃO 
PRESENCIAL N.º 010/2022 – PROCESSO N.º 019/2022. 
O objeto do presente termo aditivo é a PRORROGAÇÃO 
DO PRAZO DA VIGÊNCIA por 12 (doze) meses 

FORNECEDOR: ACACIA COMERCIO DE 
MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ n.º. 03.945.035/0001-
91 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2024 - 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2023 - RP Nº 024/2023- 

DO BRASIL CONFORME ESTUDO PRELIMINAR, 
MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHAS, e fica 
reajustada mediante solicitação/requerimento formulado 
pela contratada a Empresa J.P.S. SERVIÇOS OBRAS & 
CONSERVAÇÃO EIRELI, que foi devidamente embasada 
pelo Parecer da Assessoria Jurídica do Departamento de 
Licitações e Contratos e passam a fazer parte integrante 
do presente instrumento, bem como os autos do processo 
de Pregão Presencial   n.º 114/2021. O valor total do 
Aditivo Contratual do reajuste para o presente Termo é 
de R$20.850,50 (vinte mil oitocentos e cinquenta reais e 
cinquenta centavos. Dotação Orçamentária 02.08.00.12
.122.0002.2015.3.3.90.39.00 – Ficha 285– Fonte 1.500. 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica. Dotação 
Orçamentária 02.08.00.12.361.0031.2040.3.3.90.39.00 
– Ficha 330– Fonte 1.500. Outros Serviços de Terceiros- 
Pessoa Jurídica. Dotação Orçamentária 02.08.00.12.3
65.0009.2035.3.3.90.39.00 – Ficha 358– Fonte 1.500. 
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica. Araguari, 
20 de fevereiro de 2024. SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO.

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, especificados no Anexo 
do Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 
093/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição- 
Vigência: 14/03/2024 à 14/03/2025, perfazendo um valor 
global de: R$ 136.162,00 (cento e trinta e seis mil e cento e 
sessenta e dois reais). Ficha 320 - Dotação Orçamentária 
02.08..12.361.0006.2050.3.3.90.30.00 – Fonte de Recurso: 
1.500-Recursos não vinculados de impostos e Ficha 310 - 
Dotação Orçamentária 02.08..12.122.0002.2235.3.3.90.30.
00 – Fonte de Recurso: 1.550. Araguari (MG), 14 de março 
de 2024 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

no CONTRATO ADMINISTRATIVO N.º 051/2022, 
compreendidos entre 11/03/2024 e 11/03/2025. O objeto 
geral é a CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSERVAÇÃO 
DE PAVIMENTOS VIÁRIOS - ‘’TAPA BURACOS’’ - POR 
TONELADA, COM APLICAÇÃO DE CONCRETO 
BETUMINOSO USINADO À QUENTE - C.B.U.Q. 
NO MUNICÍPIO DE ARAGUARI E DISTRITOS DE 
AMANHECE E PIRACAÍBA, CONFORME EXIGÊNCIA 
DO TERMO DE REFERÊNCIA, e fica prorrogada mediante 
solicitação/justificativa exarada pela contratante/gestora 
sendo à Secretaria Municipal de Infraestrutura, que foi 
devidamente analisada pelo Parecer da Procuradoria Geral 
do Município e passam a fazer parte integrante do presente 
instrumento, bem como os autos do processo de pregão 
presencial nº 010/2022. Araguari 08 de março de 2024. 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA.



Quarta-feira, 20 de Março de 2024DIÁRIO OFICIAL4 - Araguari, 1837  (14)

PROCESSO Nº 083/2023 – Objeto: REGISTRO DE 
PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS DE CONSUMO (MEDICAMENTOS) PARA 
ATENDER A DEMANDA DA FARMÁCIA MUNICIPAL 
E DAS UNIDADES DE SAÚDE DA SECRETARIA 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE ARAGUARI – MG,, 
especificado(s) no(s) item(ns) 1.2 do Termo de Referência, 
anexo I do edital de Pregão nº 032/2023, que é parte 
integrante desta Ata, assim como a proposta vencedora, 
independentemente de transcrição. Vigência: 12/03/2024 à 
12/05/2024, perfazendo um valor global de: R$ 24.533,80 
(vinte e quatro mil quinhentos e trinta e três reais e oitenta 
centavos). Ficha 508 - Dotação Orçamentária 02.11. 
10.303.0017.2095.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 780 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 814 - Dotação Orçamentária 02.22. 
10.303.0028.2095.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 507 - Dotação Orçamentária 02.11. 
10.302.0028.2460.3.3.90.91.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde.  Araguari (MG), 12 de março de 2024 
- SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – THEREZA 
CHRISTINA GRIEP.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
2º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 012/2024 – 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 128/2021 - CONTRATADO: 
LAVAJATO 050 EIRELI - Objeto.: Termo aditivo pra 
prorrogação do prazo de vigência do Contrato Administrativo 
nº 053/2022, vinculado ao Pregão Eletrônico nº 128/2021. 
Do valor: O preço global do presente termo aditivo é de 
R$116.848,80 (cento e dezesseis mil oitocentos e quarenta 
e oito reais e oitenta centavos). Vigência Contratual: 15 de 
março de 2024 até 15 de março de 2025. DO.: 

FONTE FICHA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
1.500 466 0 2 . 1 1 . 

.10.122.0002.2015.3.3.90.39.00
1.500 481 0 2 . 1 1 . 

.10.122.0002.2131.3.3.90.39.00
1.600 752 0 2 . 2 2 . 

.10.301.0028.2098.3.3.90.39.00
1.621 752 0 2 . 2 2 . 

.10.301.0028.2098.3.3.90.39.00
1.600 795 0 2 . 2 2 . 

.10.304.0028.2087.3.3.90.39.00
1.600 806 0 2 . 2 2 . 

.10.305.0028.2086.3.3.90.39.00
1.621 806 0 2 . 2 2 . 

.10.305.0028.2086.3.3.90.39.00

Araguari, 12 de março de 2024.
THEREZA CHRISTINA GRIEP 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

TERMO DE APOSTILAMENTO – 021/2024 – 
CREDENCIAMENTO Nº. 015/2021 – Processo nº 
199/2021. O objeto do presente Termo de Apostilamento 
é incluir a dotação orçamentária, assim como a fonte de 
recursos abaixo no contratos administrativo n° 115/2021, 
como recurso de pagamento das compras públicas licitadas 
por meio do Credenciamento de n° 015/2021, Processo 
n° 199/2021, cujo objeto consiste na CONTRATAÇÃO 
DE PESSOA JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ÁREA 
DA SAÚDE PARA REALIZAÇÃO DE SERVIÇO EM 
PROCEDIMENTOS UROLÓGICOS EM ATENDIMENTO 
ÀS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE DE ARAGUARI/MG.. A dotação orçamentária e a 
fonte de recursos são:

FICHA FONTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
506 1.500 02.11.10..302.0017.2082.3.3.90.92.00
   Referência 2024
Araguari - MG,11 de março de 2024.
Sra. Thereza Christina Griep
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2º TERMO ADITIVO CONTRATUAL Nº 010/2024 – 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 166/2021 - CONTRATADO: 
ACLIMAR MANUTENÇÃO E FACILITIES LTDA, - Objeto.: 
Termo aditivo pra prorrogação do prazo de vigência do 
Contrato Administrativo nº 049/2022, vinculado ao Pregão 
Eletrônico nº 166/2021. Do valor: O preço global do presente 
termo aditivo é de R$250.099,92 (Duzentos e cinquenta mil 
e noventa e nove reais e noventa e dois centavos). Vigência 
Contratual: 11 de março de 2024 até 11 de março de 2025. 
DO.: 

FICHA FONTE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
466 1.500 02.11. .10.122.0002.2015.3.3.90.39.00
520 1.500 02.11. .10.303.0017.2095.3.3.90.39.00
752 1.600 02.22..10.301.0028.2098.3.3.90.39.00
771 1.600 02.22..10.302.0028.2082.3.3.90.39.00
795 1.600 02.22. .10.304.0028.2087.3.3.90.39.00
806 1.600 02.22. .10.305.0028.2086.3.3.90.39.00
Araguari, 08 de março de 2024.
THEREZA CHRISTINA GRIEP 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE

FORNECEDOR: WTRADE INTERMEDIACAO DE 
NEGOCIOS LTDA - CNPJ n.º. 21.856.981/0001-43 - ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 063/2024 - PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 115/2023 - RP Nº 086/2023- PROCESSO 
Nº 269/2023 – Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA 
EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS 
DE CONSUMO (COPA E COZINHA) PARA ATENDER 
AOS SETORES PERTENCENTES À SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG, especificado(s) no(s) 
item(ns) 1.2 do Termo de Referência, anexo I do edital 
de Pregão nº 115/2023, que é parte integrante desta Ata, 
assim como a proposta vencedora, independentemente de 
transcrição. Vigência: 29/02/2024 à 29/02/2025, perfazendo 
um valor global de: R$ 812,60 (oitocentos e doze reais e 
sessenta centavos). Ficha 465 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 521 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.305.0002.2085.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 780 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 

FORNECEDOR: SOLUCOES EM LIMPEZA FENIX 
LTDA - CNPJ n.º. 49.719.430/0001-57- ATA DE REGISTRO 
DE PREÇOS Nº 067/2024 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
115/2023 - RP Nº 086/2023- PROCESSO Nº 269/2023 – 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E 
FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO 
(COPA E COZINHA) PARA ATENDER AOS SETORES 
PERTENCENTES À SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ARAGUARI-MG, especificado(s) no(s) item(ns) 1.2 do 
Termo de Referência, anexo I do edital de Pregão nº 
115/2023, que é parte integrante desta Ata, assim como a 
proposta vencedora, independentemente de transcrição. 
Vigência: 29/02/2024 à 29/02/2025, perfazendo um 
valor global de: R$ 3.450,00 (três mil quatrocentos e 
cinquenta reais). Ficha 465 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2015.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 475 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.122.0002.2131.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 495 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.302.0017.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 521 - Dotação Orçamentária 02.11. 
.10.305.0002.2085.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não Vinculados 
de Impostos. Ficha 780 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.301.0028.2098.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 821 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.304.0028.2087.3.3.90.30.00 – Material de Consumo - 
Fonte de Recurso: 1.600 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
– Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 
de Saúde. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 517 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.304.0028.2146.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos. Araguari (MG), 29 de fevereiro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

Públicos de Saúde. Ficha 797 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.302.0028.2082.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 821 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.304.0028.2087.3.3.90.30.00 – Material de Consumo - 
Fonte de Recurso: 1.600 – Transferências Fundo a Fundo 
de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal 
– Bloco de Manutenção das Ações e Serviços Públicos 
de Saúde. Ficha 832 - Dotação Orçamentária 02.22. 
.10.305.0028.2086.3.3.90.30.00 – Material de Consumo 
- Fonte de Recurso: 1.600/1.621 – Transferências Fundo 
a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo 
Federal – Bloco de Manutenção das Ações e Serviços 
Públicos de Saúde. Ficha 517 - Dotação Orçamentária 
02.11. .10.304.0028.2146.3.3.90.30.00 – Material de 
Consumo - Fonte de Recurso: 1.500 - Recursos não 
Vinculados de Impostos. Araguari (MG), 29 de fevereiro 
de 2024 - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE – 
THEREZA CHRISTINA GRIEP.

TRÂNSITO, TRANSPORTES 



Quarta-feira, 20 de Março de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1837  (14) - 5

A SETTRANS, Secretaria de Trânsito, Transporte e 
Mobilidade Urbana informa à população de Araguari sobre 
as seguintes publicações das autuações e penalidades de 
Infração de Trânsito.

Informamos que, de acordo com a legislação contida na 
Resolução CONTRAN Nº 918 DE 28/03/2022, que dispõe 
sobre padronização dos procedimentos administrativos na 
lavratura de Auto de Infração, na expedição de notificação 
de autuação e de notificação de penalidade de multa 
e de advertência, por infração de responsabilidade de 
proprietário e de condutor de veículo e da identificação de 
condutor infrator, e dá outras providências, de acordo com 
o inciso VIII do art. 12 do CTB. Ainda, faz-se necessária 
a publicação, mediante edital digital, das Notificações de 
Autuação e Penalidade de Trânsito lavradas no Município 
de Araguari.

Diante do exposto, segue as informações legais e 
pertinentes quanto a publicação via meio eletrônico:

Art. 14º Esgotadas as tentativas para notificar o infrator 
ou o proprietário do veículo por meio postal ou pessoal, as 
notificações de que trata esta Resolução serão realizadas 
por edital publicado em diário oficial, na forma da lei, 
respeitados o disposto no § 1º do art. 282 do CTB e os 
prazos prescricionais previstos na Lei nº 9.873, de 23 de 
novembro de 1999, que estabelece prazo de prescrição 
para o exercício de ação punitiva.

§ 1º Os editais de que trata o caput deste artigo, de 
acordo com sua natureza, deverão conter, no mínimo, as 
seguintes informações: lista com a placa do veículo, nº do 
Auto de Infração, data da infração e código da infração com 
desdobramento (adaptado).

§ 2º É facultado ao órgão autuador publicar extrato 
resumido de edital no Diário Oficial, o qual conterá as 
informações constantes das alíneas, sendo obrigatória 
a publicação da íntegra do edital, contendo todas as 
informações descritas no § 1º deste artigo, no seu sítio na 
rede mundial de computadores (Internet) (adaptado).

§ 3º As publicações de que trata este artigo serão 
válidas para todos os efeitos, não isentando o órgão de 
trânsito de disponibilizar as informações das notificações, 
quando solicitado.

TOME NOTA:
Favor informe-se previamente sobre a situação do 

veículo no site do DETRAN/MG (https://www.detran.
mg.gov.br/) ou do DETRAN de cadastro do seu veículo, 
na aba “Situação do Veículo” ou acompanhar pelo app 
“Carteira Digital de Trânsito” no seu celular.

A SETTRANS informa ainda que, as autuações 
de responsabilidade desta secretaria são somente as 
autuações municipais, ou seja, as autuações contendo o 
Código do Órgão 240690.

Toda e qualquer informação extra, deverá ser consultada 
mediante e-mail (settrans@araguari.mg.gov.br), ou pelo 
site oficial da Prefeitura de Araguari, pela aba “Serviços > 
SETTRANS”.

EDITAL 010/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO 
DA INFRAÇÃO DE TRÂNSITO                                                                                          

O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 
caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN.                                                                                            

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de 
Trânsito                               

Período de devolução: 29/02/2024 a 04/03/2024                                            

E MOBILIDADE URBANA AIT       PLACA   Infração    Data      Hora                                                                                            
AG06139661   LBO-7883  554-12  14/02/2024  12:41
AG06139674   BGE-5947  554-12  14/02/2024  12:57
AG06139659   OMA-8949  554-12  14/02/2024  13:13
AG06139662   GGN-3447  554-12  14/02/2024  13:17
AG06139679   RFB-7D24  554-12  14/02/2024  13:09
AG06139103   KEW-0452  605-02  08/02/2024  18:50
AG06139690   HIH-6036  554-12  14/02/2024  13:42
AG06139670   PZQ-9262  554-12  14/02/2024  13:12
AG06139673   DSR-3I78  554-12  14/02/2024  14:54
AG06139685   PYM-6620  554-12  14/02/2024  12:50
AG06139666   PQH-9714  554-12  14/02/2024  13:22
AG06139676   QMS-4B68  554-12  14/02/2024  17:31
AG06139697   QMS-4B68  554-12  14/02/2024  17:31
AG06139667   HIS-0605  554-12  14/02/2024  13:03
AG06137321   RTU-0B61  554-12  08/02/2024  18:05
AG06139691   HLU-0129  554-12  14/02/2024  12:09
AG06139655   HLU-1549  554-12  14/02/2024  12:14
AG06139665   GZJ-4577  554-12  14/02/2024  12:12
AG06139104   GMI-4667  653-00  09/02/2024  23:04
AG06137391   JIS-9376  557-60  14/02/2024  14:49
AG06139687   BLB-6H47  554-12  14/02/2024  12:54
AG06137394   HJB-9D12  605-01  14/02/2024  15:44
AG06139698   PVK-7391  554-12  14/02/2024  15:22
AG06139695   RBU-3D98  554-12  14/02/2024  12:15
AG06139678   OVP-2I43  554-12  14/02/2024  13:01
AG06139686   FCJ-2G47  554-12  14/02/2024  14:22
AG06139651   REP-3E56  554-12  14/02/2024  14:00
AG06139003   NJI-4C61  605-01  09/02/2024  14:21
AG06136949   OQN-7995  554-12  08/02/2024  15:39
AG06139671   GYO-6488  554-12  14/02/2024  12:56
AG06139672   HGB-5F37  554-12  14/02/2024  13:00
AG06139684   QPW-9002  554-12  14/02/2024  13:26
AG06139699   HAR-0799  554-12  15/02/2024  16:26
AG06137388   HHL-9432  768-42  13/02/2024  16:34
AG06137300   GZJ-1A00  763-32  09/02/2024  14:09
AG06137392   ONJ-4J23  763-32  14/02/2024  14:52
AG06136948   RTO-2C18  768-42  08/02/2024  15:35
AG06139694   PXK-8F42  554-12  14/02/2024  12:15
AG06139677   QPF-6289  554-12  14/02/2024  13:29
AG06139002   ENO-1I01  605-01  09/02/2024  14:15
AG06136947   RVQ-3B52  572-00  08/02/2024  15:20
AG06139700   SIJ-6I10  554-12  14/02/2024  14:16
AG06139660   REI-0C76  554-12  14/02/2024  13:03
AG06139004   PQG-3562  723-40  12/02/2024  23:59
AG06139664   KAZ-2172  554-12  14/02/2024  17:37
AG06139688   KAL-9010  554-12  14/02/2024  12:45
AG06139658   LAZ-4499  554-12  14/02/2024  13:52
AG06139682   OPT-5G68  554-12  14/02/2024  12:52
AG06139656   NRN-8F77  554-12  14/02/2024  16:26
AG06139653   RFR-4E91  554-12  14/02/2024  13:05
AG06139668   STB-6E14  554-12  14/02/2024  17:42
AG06139692   HLG-1114  554-12  14/02/2024  12:07
AG06137463   GUQ-8D70  518-51  08/02/2024  18:30
AG06139654   QXZ-6I06  554-12  14/02/2024  13:13
AG06139675   OGP-3A08  554-12  14/02/2024  13:03
AG06139669   JFM-3334  554-12  14/02/2024  13:50
AG06139689   JFM-3334  554-12  14/02/2024  13:50
AG06137389   OPH-6D53  768-42  14/02/2024  13:56
AG06137383   FFU-0899  546-00  09/02/2024  21:00
AG06139657   PDF-9593  554-12  14/02/2024  13:00
AG06137386   QPM-0925  768-42  13/02/2024  14:34
AG06139683   LHZ-4730  554-12  14/02/2024  12:49
AG06139681   QOO-6273  554-12  14/02/2024  12:47
AG06139693   PWB-0559  554-12  14/02/2024  12:22
AG06139663   HQE-5F88  554-12  14/02/2024  13:07
AG06139680   PZO-0745  554-12  14/02/2024  12:40
AG06137385   HFR-9757  605-01  13/02/2024  14:10
AG06139696   PUS-4358  554-12  14/02/2024  12:15
AG06139652   QXA-2H18  554-12  14/02/2024  13:15
AG06136950   HLG-1941  605-01  08/02/2024  15:41
AG06137387   QQU-4248  554-12  13/02/2024  16:17
                                                                                           
CARLOS EDUARDO FREIRE                                                                                           
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG.

EDITAL 011/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO 
DA INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 
caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN. 

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de 
Trânsito                               

Período de devolução: 05/03/2024 a 11/03/2024                                                 
AIT       PLACA   Infração    Data      Hora          
AG06139738   QOC-2C11  554-12  15/02/2024  09:16
AG06139702   HIH-5466  554-12  15/02/2024  08:20
AG06139713   SDD-6G35  554-12  15/02/2024  09:26
AG06137328   HNH-7G40  768-42  15/02/2024  16:02
AG06139787   PVH-9059  554-12  16/02/2024  08:36
AG06137329   REV-2H25  768-42  15/02/2024  16:14
AG06139708   HLU-3191  554-12  15/02/2024  09:26
AG06139777   SCE-3G21  554-12  16/02/2024  10:12
AG06139744   HFF-4D17  554-12  15/02/2024  15:19
AG06139705   FAA-2874  554-12  15/02/2024  09:28
AG06139773   RBQ-6E17  554-12  16/02/2024  09:08
AG06139107   PXG-4709  768-42  12/02/2024  15:21
AG06139808   HFF-4881  554-12  17/02/2024  09:53
AG06139760   CMP-3C64  554-12  16/02/2024  10:38
AG06137327   SIX-1D06  768-42  15/02/2024  16:00
AG06137330   BOL-5258  763-32  15/02/2024  16:55
AG06139731   OPL-5369  554-12  15/02/2024  09:14
AG06139763   CDF-7956  554-12  16/02/2024  09:16
AG06139748   HAG-3958  554-12  15/02/2024  15:14
AG06139110   KDR-2084  605-01  12/02/2024  15:36
AG06139733   OMU-6735  554-12  15/02/2024  12:50
AG06139730   ASA-9505  554-12  15/02/2024  10:47
AG06139802   NLB-2891  554-12  17/02/2024  12:36
AG06139105   REJ-5J53  653-00  09/02/2024  23:10
AG06139771   OPL-0313  554-12  16/02/2024  09:14
AG06139759   OPF-5989  554-12  16/02/2024  10:09
AG06139786   AUV-2H14  554-12  16/02/2024  08:51
AG06139752   QOX-0C33  554-12  16/02/2024  14:02
AG06139783   JIQ-0826  554-12  16/02/2024  08:39
AG06139740   JIE-1780  554-12  15/02/2024  10:17
AG06139728   GND-5583  554-12  15/02/2024  09:08
AG06139739   HHW-5977  554-12  15/02/2024  10:22
AG06139757   PZX-2701  554-12  16/02/2024  09:23
AG06139746   QQQ-9H01  554-12  15/02/2024  15:16
AG06137323   OPK-6622  768-42  15/02/2024  15:32
AG06139810   FAK-5790  554-12  17/02/2024  09:43
AG06139762   HFF-4939  554-12  16/02/2024  10:23
AG06139807   FHM-4B32  554-12  17/02/2024  09:44
AG06139707   PZU-6F29  554-12  15/02/2024  09:34
AG06139772   ORA-3798  554-12  16/02/2024  11:49
AG06139767   SCY-2G30  554-12  16/02/2024  11:53
AG06139754   KEU-7C68  554-12  16/02/2024  09:41
AG06139806   OLO-6122  554-12  17/02/2024  09:50
AG06139775   NFY-5335  554-12  16/02/2024  09:08
AG06139704   HEE-1837  554-12  15/02/2024  15:23
AG06139778   PXO-1538  554-12  16/02/2024  16:02
AG06139724   NLN-4890  554-12  15/02/2024  09:11
AG06139809   EUT-2290  554-12  17/02/2024  09:44
AG06139813   OMH-2838  554-12  17/02/2024  09:54
AG06139718   QPM-1J50  554-12  15/02/2024  09:34
AG06139111   RFC-7E02  768-42  12/02/2024  15:51
AG06139732   OWK-3699  554-12  15/02/2024  12:03
AG06139703   OQH-7329  554-12  15/02/2024  10:36
AG06139736   QXN-0J86  554-12  15/02/2024  12:47
AG06139745   KCW-3823  554-12  15/02/2024  16:22
AG06139805   RGB-6H77  554-12  17/02/2024  09:51
AG06139727   HLC-6391  554-12  15/02/2024  10:35



Quarta-feira, 20 de Março de 2024DIÁRIO OFICIAL6 - Araguari, 1837  (14)

AG06139712   SIV-0A80  554-12  15/02/2024  09:27
AG06139734   RVX-3D48  554-12  15/02/2024  09:29
AG06139743   RVB-6D73  554-12  15/02/2024  15:20
AG06139710   RUZ-3D73  554-12  15/02/2024  15:08
AG06139756   PYM-8737  554-12  16/02/2024  10:02
AG06139801   HZO-6229  554-12  17/02/2024  09:51
AG06139747   PZK-3122  554-12  15/02/2024  15:15
AG06139765   QUM-6H35  554-12  16/02/2024  15:13
AG06139812   PYM-2675  554-12  17/02/2024  09:47
AG06139163   OEB-5020  605-01  11/02/2024  17:21
AG06139725   GYP-8010  554-12  15/02/2024  10:11
AG06139766   HJD-7873  554-12  16/02/2024  11:16
AG06139788   HJD-7873  554-12  16/02/2024  11:16
AG06139768   HIG-0188  554-12  16/02/2024  09:04
AG06139764   HCC-0070  554-12  16/02/2024  15:13
AG06139737   HFU-9792  554-12  15/02/2024  09:30
AG06139770   JGO-1476  554-12  16/02/2024  09:20
AG06139753   JHQ-1868  554-12  16/02/2024  09:04
AG06139711   PYU-6482  554-12  15/02/2024  15:46
AG06139789   FTD-4B04  554-12  16/02/2024  17:50
AG06139782   NFI-6644  554-12  16/02/2024  08:29
AG06139761   NLP-7613  554-12  16/02/2024  15:11
AG06139723   HCW-8903  554-12  15/02/2024  14:34
AG06139785   PXJ-7B12  554-12  16/02/2024  08:51
AG06139729   SHY-3D18  554-12  15/02/2024  09:09
AG06139751   GRP-8699  554-12  16/02/2024  17:15
AG06139735   RNE-2G06  554-12  15/02/2024  12:00
AG06139726   HAR-1709  554-12  15/02/2024  09:29
AG06139758   FZT-3C59  554-12  16/02/2024  09:38
AG06139714   PAO-7637  554-12  15/02/2024  16:08
AG06139790   HIH-7128  554-12  16/02/2024  09:51
AG06139741   QNR-5787  554-12  15/02/2024  08:11
AG06139804   HIH-7685  554-12  17/02/2024  09:53
AG06139722   HIG-2E16  554-12  15/02/2024  10:22
AG06139755   NKB-7382  554-12  16/02/2024  09:22
AG06137322   HJV-7343  768-42  15/02/2024  15:27
AG06139720   GVF-9E59  554-12  15/02/2024  16:18
AG06139716   NYF-9127  554-12  15/02/2024  09:23
AG06139781   QQY-5500  554-12  16/02/2024  13:32
AG06139803   HAR-1287  554-12  17/02/2024  10:52
AG06139780   QUC-8966  554-12  16/02/2024  08:28
AG06139779   QUC-8966  554-12  16/02/2024  09:09
AG06137325   PVA-2214  768-42  15/02/2024  15:49
AG06139719   LLG-2400  554-12  15/02/2024  08:24
AG06139108   GXE-3047  768-42  12/02/2024  15:23
AG06139742   QXB-4223  554-12  15/02/2024  10:35
AG06139109   QPI-4270  520-70  12/02/2024  15:35
AG06139717   FLA-6966  554-12  15/02/2024  15:36
AG06139706   OQZ-8828  554-12  15/02/2024  09:33
AG06139701   HBJ-4650  554-12  15/02/2024  09:23
AG06139721   CUN-2F88  554-12  15/02/2024  09:22
AG06139715   AXI-1E88  554-12  15/02/2024  11:48
AG06139811   GQP-6H77  554-12  17/02/2024  09:52
AG06139769   HBA-0330  554-12  16/02/2024  17:10
AG06139814   HIG-5235  554-12  17/02/2024  09:55
AG06139774   PWM-2858  554-12  16/02/2024  09:08
AG06139784   NKN-2I16  554-12  16/02/2024  08:43
AG06137333   HBI-3154  768-42  16/02/2024  14:37
AG06139709   HLC-6635  554-12  15/02/2024  09:34
AG06139776   GZJ-3519  554-12  16/02/2024  08:27
                                                                                           
CARLOS EDUARDO FREIRE                                                                                           
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG.

EDITAL 012/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO 
DA INFRAÇÃO DE TRÂNSITO

O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 

caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN. 

Notificação da Autuação de Infração à Legislação de 
Trânsito                               

Período de devolução: 11/03/2024 a 18/03/2024                                            
AIT       PLACA   Infração    Data      Hora           
AG06139823   NHR-1394  554-12  17/02/2024  10:46
AG06137178   HKA-9960  768-42  15/02/2024  15:46
AG06139820   JHR-9074  554-12  17/02/2024  11:59
AG06137343   QPB-5329  768-42  20/02/2024  15:47
AG06139843   HAN-6719  554-12  17/02/2024  09:17
AG06139827   QXD-4600  554-12  17/02/2024  11:48
AG06139819   HPJ-7883  554-12  19/02/2024  09:40
AG06139866   QNU-0677  554-12  19/02/2024  16:32
AG06139853   OLQ-6C12  554-12  19/02/2024  09:41
AG06137467   HEY-5F16  605-01  29/02/2024  16:32
AG06139825   PBY-7I40  554-12  17/02/2024  09:20
AG06137433   HIS-5C16  768-42  04/03/2024  15:01
AG06139818   LKU-3A54  554-12  17/02/2024  09:56
AG06139826   DLF-8523  554-12  17/02/2024  09:21
AG06139869   EKR-0E78  554-12  19/02/2024  11:26
AG06139832   HJF-5171  554-12  17/02/2024  09:22
AG06139211   GVY-3295  768-42  23/02/2024  14:07
AG06139872   PRB-3C54  554-12  19/02/2024  10:29
AG06139830   PVK-8475  554-12  17/02/2024  11:00
AG06139206   SIR-5D39  557-60  21/02/2024  14:59
AG06139833   PUG-4C96  554-12  17/02/2024  09:30
AG06139165   RTU-0B61  546-00  21/02/2024  18:31
AG06139845   HCC-4207  554-12  17/02/2024  11:48
AG06137337   SJE-3A80  768-42  19/02/2024  16:52
AG06137339   NVU-7331  537-10  20/02/2024  15:37
AG06139213   HAP-2550  768-42  23/02/2024  14:24
AG06137475   HJM-0216  768-42  06/03/2024  15:02
AG06137345   HAN-7B02  573-80  03/03/2024  03:50
AG06139828   SIQ-7E04  554-12  17/02/2024  09:24
AG06139847   HNU-7042  554-12  17/02/2024  12:07
AG06139815   JES-2044  554-12  17/02/2024  09:49
AG06139859   NVS-7695  554-12  19/02/2024  08:25
AG06139868   HJW-8H19  554-12  19/02/2024  08:14
AG06139835   BQT-9588  554-12  17/02/2024  09:11
AG06139877   ESP-7C00  554-12  19/02/2024  09:24
AG06139202   RFM-7H90  768-42  21/02/2024  13:21
AG06137474   HLC-9840  763-31  06/03/2024  15:00
AG06137341   HEC-5863  768-42  20/02/2024  15:40
AG06139871   HLU-1099  554-12  19/02/2024  08:18
AG06137338   OPO-6F86  768-42  20/02/2024  15:24
AG06139205   HDN-4J38  768-42  21/02/2024  14:53
AG06139829   ONM-8453  554-12  17/02/2024  09:19
AG06137396   EDJ-3J97  653-00  19/02/2024  22:09
AG06137428   PVS-5E89  562-22  04/03/2024  14:45
AG06139875   NCU-8F41  554-12  19/02/2024  12:04
AG06137431   PRH-5647  763-32  04/03/2024  14:57
AG06139848   PBN-9B71  554-12  17/02/2024  09:15
AG06137470   HHL-9714  736-62  05/03/2024  16:56
AG06139870   GTO-0926  554-12  19/02/2024  10:41
AG06139842   EQL-4311  554-12  17/02/2024  10:26
AG06139207   HCD-9I08  768-42  21/02/2024  15:29
AG06139857   HIG-5150  554-12  19/02/2024  08:27
AG06139858   RFF-9B89  554-12  19/02/2024  08:13
AG06139203   OWK-2527  768-42  21/02/2024  13:21
AG06139851   PUG-7G55  554-12  19/02/2024  09:02
AG06137336   QPR-4395  572-00  19/02/2024  16:37
AG06137435   QQO-8129  768-42  04/03/2024  15:23
AG06139874   HBN-2642  554-12  19/02/2024  09:03
AG06139862   RMT-6B49  554-12  19/02/2024  09:24
AG06137443   SJE-3B10  605-01  05/03/2024  15:24
AG06139834   OJJ-9D19  554-12  17/02/2024  09:15
AG06139876   ONJ-4J23  554-12  19/02/2024  15:14
AG06137473   QPH-2I91  768-42  06/03/2024  14:59
AG06137440   GTQ-2025  605-01  05/03/2024  15:03
AG06137472   SIC-9F01  605-02  05/03/2024  17:42
AG06139864   HMQ-2360  554-12  19/02/2024  08:47
AG06137469   DHR-1645  653-00  05/03/2024  17:36
AG06139861   EFY-2387  554-12  19/02/2024  10:37
AG06139855   JHM-9D27  554-12  19/02/2024  11:33

AG06139844   GRA-0144  554-12  17/02/2024  09:12
AG06139214   HNP-2D56  768-42  23/02/2024  14:26
AG06137427   QUL-9C19  768-42  04/03/2024  14:32
AG06139841   BKI-9411  554-12  17/02/2024  09:24
AG06137424   HHO-1A90  520-70  25/02/2024  14:59
AG06139836   QNM-6C02  554-12  17/02/2024  10:14
AG06137426   JSD-9D88  605-01  04/03/2024  14:28
AG06139867   GYC-2011  554-12  19/02/2024  08:16
AG06137395   EVD-8256  545-25  19/02/2024  14:16
AG06137434   PUD-8463  562-22  04/03/2024  15:01
AG06139210   PYE-4A84  763-32  21/02/2024  15:56
AG06137439   QXT-0B79  768-42  05/03/2024  14:59
AG06139879   QNR-7128  554-12  19/02/2024  09:13
AG06139854   HAR-2435  554-12  19/02/2024  09:44
AG06139852   SHU-7G34  554-12  19/02/2024  08:22
AG06139856   JEN-0A60  554-12  19/02/2024  10:37
AG06139212   RFV-2A62  763-32  23/02/2024  14:21
AG06139865   JSQ-4154  554-12  19/02/2024  11:12
AG06139878   HFB-9H11  554-12  19/02/2024  09:19
AG06139860   JGW-5987  554-12  19/02/2024  15:22
AG06139816   PUE-4576  554-12  17/02/2024  09:56
AG06137477   RTC-5E60  768-42  06/03/2024  15:09
AG06137398   HMD-3709  605-02  27/02/2024  21:00
AG06139005   HMD-3709  605-01  27/02/2024  21:07
AG06139006   HMD-3709  573-80  27/02/2024  21:08
AG06139007   HMD-3709  573-80  27/02/2024  21:07
AG06139008   HMD-3709  573-80  27/02/2024  21:09
AG06139822   PZI-7J24  554-12  17/02/2024  11:12
AG06137441   ONT-7661  562-22  05/03/2024  15:16
AG06139880   QOG-4J13  554-12  19/02/2024  08:49
AG06139831   HIH-6258  554-12  17/02/2024  10:15
AG06137442   REV-3G84  557-60  05/03/2024  15:18
AG06137340   OPI-5826  518-51  20/02/2024  15:39
AG06137468   SDF-3B77  736-62  29/02/2024  18:24
AG06137334   HIS-5152  768-42  19/02/2024  16:11
AG06139846   PYB-9344  554-12  17/02/2024  09:08
AG06139863   LMM-4E45  554-12  19/02/2024  10:21
AG06137444   OWQ-2A58  605-01  05/03/2024  15:27
AG06139840   JGG-3477  554-12  17/02/2024  09:23
AG06139824   SYH-5C95  554-12  17/02/2024  09:19
AG06137397   JEX-2G51  552-50  23/02/2024  00:50
AG06137423   HAN-1301  556-80  22/02/2024  14:39
AG06137425   FKE-6F22  573-80  25/02/2024  15:08
AG06139873   HCC-0F74  554-12  19/02/2024  09:19
AG06137476   OQP-5H57  763-32  06/03/2024  15:03
AG06137342   SDK-0I92  520-70  20/02/2024  15:41
AG06139821   ORJ-2D72  554-12  17/02/2024  11:09
AG06139817   PWL-0513  554-12  17/02/2024  09:27
AG06139838   REK-9B49  554-12  17/02/2024  09:16
AG06139839   HZX-8I76  554-12  17/02/2024  09:28
                                                                                           
CARLOS EDUARDO FREIRE                                                                                           
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG.

EDITAL 005/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA 
PENALIDADE DE TRÂNSITO

O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 
caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN.

Notificação da Penalidade de Multa                                                               
Período de devolução: 28/02/2024  a  28/02/2024                                                  
AIT       PLACA   Infração    Data     Valor       
AG06138820   HHT-7774  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138837   QOF-1F69  554-12  17/11/2023  195,23     



Quarta-feira, 20 de Março de 2024 DIÁRIO OFICIAL Araguari, 1837  (14) - 7

AG06138815   PVP-7621  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138833   NCL-2975  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138843   FLC-6J93  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138822   PWN-6H14  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138817   GRP-9519  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06137030   PXN-0901  768-42  23/11/2023  130,16     
AG06138813   HIU-9972  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06137117   QOT-9A33  518-51  24/11/2023  195,23     
AG06138842   QXL-7690  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138821   PHW-8I27  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138827   RNN-2C30  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06137029   GZL-8G39  768-42  23/11/2023  130,16     
AG06138830   BLJ-4G47  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138804   JEF-7395  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138801   GYC-1909  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138838   CSZ-0533  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138814   NYA-9G77  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138816   JGR-8045  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138811   JIH-7486  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138845   PZY-3F77  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138824   RTX-2H69  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138839   HCF-3859  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138819   HFU-9066  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138826   GRP-9E26  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138828   RFW-5D71  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138809   RFW-5D71  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138825   DWA-8G03  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138836   RFW-6B35  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138844   GZX-3J08  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138829   HOK-1377  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138840   HAD-4208  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138841   SDL-5A20  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06137113   QXQ-4B41  605-01  18/11/2023  293,47     
AG06138832   HCC-1727  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138807   DUK-5281  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06137114   JFF-1304  519-30  18/11/2023  293,47     
AG06138831   QPA-3G24  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138803   PRW-6B73  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138810   RNE-2G06  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138805   SCP-8A40  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138812   FKJ-0J53  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138904   HHK-8J10  554-12  23/11/2023  195,23     
AG06137115   QUI-3516  605-01  18/11/2023  293,47     
AG06138802   JGW-5987  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06137067   KAW-9310  518-51  26/11/2023  195,23     
AG06138808   QUO-0055  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06137073   ERQ-9851  605-02  27/11/2023  293,47     
AG06138834   RNS-4I05  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138818   QPZ-4D43  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06138835   HKE-3781  554-12  17/11/2023  195,23     
AG06136796   SIP-6A55  705-61  28/11/2023  293,47     
AG06137070   GYG-9H13  653-00  26/11/2023  195,23     
AG06137072   GYG-9H13  518-51  26/11/2023  195,23     
                                                                                                 
CARLOS EDUARDO FREIRE                                                                                           
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG

EDITAL 006/2024 DE NOTIFICAÇÃO DA 
PENALIDADE DE TRÂNSITO         

O Secretário Municipal de Trânsito, Transportes e 
Mobilidade Urbana do Município de Araguari, na qualidade 
de Autoridade de Trânsito, com  fulcro  nos  artigos 281 e 
282, do Código de  Trânsito  Brasileiro - CONTRAN, na  
Deliberação n° 66/04 do Conselho Estadual de Trânsito 
-  CETRAN-MG, considerando que a Empresa Brasileira 
de Correios  e  Telégrafos - ECT, devolveu as Notificações 
de Autuação de Infrações de  Trânsito por não localizado 
os proprietários dos veículos abaixo relacionados, notifica-
os   das  respectivas  autuações,  concedendo-lhes, 
caso queiram  prazo de  30 (trinta) dias, contados  desta  
publicação, para  interpor defesa da autuação, junto ao 
Departamento de Trânsito  de Araguari/MG  e,  ainda,  para 
a  indicação  do  Condutor Infrator, nos termos do artigo 257 
do C.B.T. e Resolução 918/22 do CONTRAN.    

Notificação da Penalidade de Multa                                                               
Período de devolução: 07/03/2024  a  11/03/2024                                                          

AIT       PLACA   Infração    Data     Valor                    
AG06136921   KCV-7252  573-80  30/11/2023  293,47     
AG06136920   JGT-2549  554-12  29/11/2023  195,23     
AG06137123   FOR-7D74  554-11  29/11/2023  195,23     
AG06138920   QOL-1434  554-12  23/11/2023  195,23     
AG06138775   QNN-1014  554-12  10/11/2023  195,23     
AG06137032   GBT-8A89  763-32  29/11/2023  293,47     
AG06137124   PYF-9F96  605-01  29/11/2023  293,47     
AG06137118   JUN-1I71  548-70  29/11/2023  195,23     
AG06137119   OGZ-5A80  554-11  29/11/2023  195,23     
AG06137122   SHS-4I76  554-11  29/11/2023  195,23     
AG06137120   QXO-2A92  545-22  29/11/2023  195,23     
AG06136800   OVN-4A66  763-32  30/11/2023  293,47     
AG06138672   JIY-6381  554-12  01/11/2023  195,23     
AG06137035   OPT-9610  562-24  29/11/2023   88,38     
AG06137121   RTJ-5G95  545-21  29/11/2023  195,23     
AG06137034   AZT-2H94  560-60  29/11/2023   88,38     
                                                                                                 
CARLOS EDUARDO FREIRE                                                                                           
Secretário Municipal de Trânsito, Transporte e 

Mobilidade Urbana                                                   
Autoridade de Trânsito do Município de Araguari/MG

FAEC

FAMEP

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 005/2023. Adesão 
a Ata de Registro de Preço nº 001/2023 – Processo 
nº 019/2023 - FAEC. CONTRATANTE: FUNDAÇÃO 
ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E CULTURA - FAEC, 
CNPJ: 04.936.994/0001-03. CONTRATADO WEBERTON 
LUIZ ROCHA 044.377.846-93-ME - N. FANT: 
PANIFICADORA CASA DE VÓ, - CNPJ: 12.542.631/0001-
11. OBJETO DO CONTRATO: ADESÃO A ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 005/2022 - ORIUNDA DO 
PREGÃO PRESENCIAL 003/2022, (R.P Nº 002/2022), 
PROCESSO Nº 011/2022, QUE TEM COMO ORGÃO 
GESTOR A CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI-MG, 
VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
FORNECIMENTO DE ALIMENTAÇÃO DIÁRIA (CAFÉ DA 
MANHÃ E LANCHE DA TARDE), PARA SERVIDORES 
E COFE BREAK DE EVENTOS INSTITUCIONAIS 
DA FUNDAÇÃO ARAGUARINA DE EDUCAÇÃO E 
CULTURA – FAEC. OBJETO DO ADITIVO: O presente 
termo aditivo tem como objeto prorrogar o prazo de 
vigência contratual por 12 (DOZE) meses, e o prazo de 
execução do objeto contratual, contemplando-se, nesta 
ocasião, o período de 11/03/2024 a 11/03/2025 firmado 
entre as partes, em 17/03/2023. RATIFICAÇÃO: As 
demais Cláusulas do Contrato em referência permanecem 
inalteradas e são pelo presente Termo Aditivo, ratificadas, 
sem a aplicação de reajuste de valor. FUNDAMENTO: O 
presente aditivo encontra embasamento legal nos incisos 
I II, caput do artigo 57 e § 1 do artigo 57, da Lei Federal 
8.666/93 e suas alterações. O presente Termo Aditivo de 
Prorrogação entra em vigor na data de sua publicação. 
SIGNATÁRIOS: Diogo Machado Cunha e Sousa – 
Presidente da FAEC, pela CONTRATANTE e Weberton 
Luiz Rocha, pela CONTRATADA. Fundação Araguarina de 
Educação e Cultura - FAEC, 15 de março de 2024.

EXTRATO DE RESULTADOS REFERENTE AO 
CAMPEONATO CINQUENTÃO DA LIGA ARAGUARINA 
DE FUTEBOL-LAF REALIZADO PELA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE ARAGUARI ATRAVÉS DA FAMEP 
COM INICIO EM 20/01/2024 E TÉRMINO NO DIA 
16/03/2024. A FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE ESPORTES 
E PARADESPORTO, VEM POR MEIO DESTE DAR 
PUBLICIDADE AO RESULTADO DO CAMPEONATO 
CINQUENTÃO DA LIGA ARAGUARINA DE FUTEBOL 
-LAF, CONFORME ABAIXO:

1° LUGAR 
EQUIPE – FLUMINENSE FUTEBOL CLUBE 

-CAMPEÃO

VALOR DA PREMIAÇÃO -R$ 3.000,00
RESPONSÁVEL PELA EQUIPE – LUIZ CLAUDIO DE 

OLIVERIA
CPF – 013.399.096-69
2° LUGAR
EQUIPE – FLAMANE FUTEBOL CLUBE -VICE 

-CAMPEÃO
VALOR DA PREMIAÇÃO -R$ 2.000,00
RESPONSÁVEL PELA EQUIPE – CAIRO CÉSAR 

PIRES
CPF -041.928.026-00
PREMIAÇÃO EQUIPE MAIS DISCIPLINADA
EQUIPE – FLUMINENSE FUTEBOL CLUBE
VALOR DA PREMIAÇÃO -R$ 1.000,00
RESPONSÁVEL PELA EQUIPE – LUIZ CLAUDIO DE 

OLIVEIRA
CPF- 013.399.96-69


		2024-03-20T14:01:06-0300
	MUNICIPIO DE ARAGUARI:16829640000149




